ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

1

Edital nº 93/2022

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

A Comissão Coordenadora, TORNA PÚBLICO aos interessados, o Gabarito Definitivo – Após análise dos recursos, conforme segue:

Cargo: Assistente Pedagógico

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D X B A C C C C C A D B E X D E E D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E B D D D E A A B D B C B B D E D B

Cargo: Assistente Social Educacional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D D E B B A A A E B A C A D X X C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E E D A D E E X D C B B X C D D A B C

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

2

Cargo: Cadastrista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B B C B C C B E C B A B D X X E A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A E D C E A C A C C E E C D C E D A

Cargo: Coordenador Escolar

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X C D D B B B D D A E X D E C D A A E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C C B B B C E E E B E A A C C B B C A

Cargo: Fisioterapeuta

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B B E C E D B B E A A E A X X C E

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

3

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B D B E E E D E A E D E C D D D A D

Cargo: Operador de Máquinas Agrícolas e Similares

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

A C C D A A D C D E A D B C A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C A D D D B A B D B D A B

Cargo: Professor de 1º ao 5º Ano - Ensino Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B X E D A C C B D E X E E B C D A A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C D E E X E A C E D B B A B C E A C

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

4

Cargo: Professor de Artes

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D X C E E C B E B A D X B A B D E D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B E B B C D E D A D B A C D C B D B D

Cargo: Professor de Educação Infantil - Pré Escola

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D X B D B B E E D B X E A D X X C E X

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D A C X B X E B D C D B A D B C X B

Cargo:  Professor de Língua Estrangeira - Inglês

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B X D B B C C A X E A A D A C C D

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

5

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A B D D C B B D D D A C A C E A E B

Cargo: Psicólogo Educacional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B A B A C C E D E D B C A X A C X A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E C C B C C B D A C B E C E A B B D E

Cargo: Secretário de Escola

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E D E C B D X B D X B E A A E E E E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C E C C C E D B E C E E D C A E C E

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

CONCURSO PÚBLICO

Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-3400 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.

6

Cargo: Técnico Agrícola

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D A A E B E X B B C D C D X C A A A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E B C B C C D E A E B E E D E B C B

*Questão sofreu alteração de gabarito após análise de recursos interpostos.

X= Questão anulada após análise de recursos interpostos.

Ipumirim – SC, 08 de Dezembro de 2022.

__________________________________________________

Comissão Coordenadora

mailto:administrativo@ipumirim.sc.gov.br